PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAí DO SUL
Qraça Qío /, 260 - Cat-fa gostaf 11 _Çentro
eone/Fa4(43) 3626-1490 _ CNaJ n, 76.408.061/0001-54

CEP 86q20-000 - Jun[iaí lo Su[_ Oaraná
E - mai I - pre fe i tura í@i un d i ai d o s u l. p r. g o v. b r i14ui rirrt rl

DECRETO no.OB/Z\Zt

súmula: Nomeia os membros para comporem o comitê
Municipal e o Comitê Local do Programa Família Paranàense de Jundiaí do Sul.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, ST. ECIAiT
Rauen, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

Art. 1a Ficam nomeados para comporem o comitê Municipal
do Programa Família Paranaense de JundiaÍ doSul - PR, os seguintes membros:

I - Sandra Regina Mazzaro Rodrigues - Diretora do Departamento Municipal de
Assistência Social;

II - cássia Regina Paiva - Diretora do Departamento Municipal de saúde;

III - Rosemary Camargo de Andrade - Diretora do Departamento Municipal de
Educação, Cultura e Desporto;

IV - Silvia Aparecida otávio - Diretora do Departamento Municipal de AgrÍcultura,
Abastecimento e Meio Ambiente;

V * Lucas Aparecido de oliveira - Diretor do Departamento Municipal de Transporte,
0bras Públicas, Habitação, Urbanismo e Saneamento;

Art. 2s Ficam nomeados para comporem o comitê Locar doPrograma Família paranaense de Jundiaí do sul - pR, os seguintes membros:

I - Lucas Henrique Romano - Gestor do Cadastro Único Municipal, representante doDepartamento Municipal de Assistência Social, responsável pelo setor do Trabalho;

II - Edineia da Silva Visoto de oliveira - Assistente Social, representante doDepartamento Municipal de Assistência Social;

III - Denis Nunes de Macedo - Assistente Social, representante do Departamento
Municipal de Assistência Social;

IV - Alcione Aparecida Leite - Psicóloga, representante do Departamento Municipal
de Assistência Social;

V - Jocimar Aparecida de Souza - Assessora Pedagógica, representante doDepartamento Municipal de Educação;

L

t_

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDhí DO SUL
Qraça Pio X, 260 - CaW gostaf 11 _Centro
Çone/Ça4(43) 3626-1490 _ C^rpJ n" 26.408.061/0001_54

ClEe 86470_000 - Junliaí [o Su[_ earanti
E-mail -

VJ - fosiane Cipriano da Silva Tonche * Diretora da Escola Vilva Vieira preira
Marques - representante do Departamento Municipal de Educação, cultura eDesporto;

VII - Edemir Augusto Piva - Técnico da EMATER, representante do Departamento
Municipal de Agricurtura, Abastecimento e Meio Amblente;

ull - Pedro de oriveira Gomes Técnico da EMATER, representante doDepartamento Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente;

IX - Ana carolina de oliveira - enfermeira do PSF, representante do Departamento
Municipal de Saúde;

X - Lucas Aparecido de oliveira - Diretor do Departamento Municipal de Transporte,
Obras Públicas, Habitação, Urbanismo e Saneamento;

Art. 3e 0 desempenho do mandato dos representantes
nomeados por este dec-reto será gratuito e considerando como ,"*iço relevanteprestado ao Município de |undiaí do Sul.

Art' 4e Este decreto entrará em vigor na data de suapublicação, revogadas as disposições em contrário.

Jundiaí do Sul,

Mu de iundiaí do Sui
[}

ri/ltii iiiiti'ri ii

ÉmQ:l--

no JOHNAL

L

L

Editais ffilii
FOLHA EXTRA Terça-feira, 02 de março de202l - Ediçâo 2477

pREÊÉlruRA Do túuNrcÍpro DE ARAPol
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDÉ
ESTADO Do PARANA
RUA PLACiDIo LÉITE N" 148 CÊNTRo CIVICo
cEP 84990-000 FONE (43) 351 2-3000
CNPJ N" 75.658.37710001-31 - CNPJ

^a
09.217.71210001-27

TRATO
TERljlO ADITIVO

Credencramento n" 03/201 8-Fi\,lS-
lnex gibllidade n': 11/201 7'Fl\4S.
Conkatanle: Fundo Íúun cipal de Salde.
CONtrAlêda] CLiNICA DE FISIOÍERAPIA DRA. HILLARY & CIA LTDA [/E,
Objeto: O presente Termo Adilvo, objeliva a proíogação dos prazos de
exêcuÇão e vigência do TERNIO DE CREDENCIA[4ENTO sob o n' 3/201 8-
F[/S, por mais por mais 8 (oito) meses, iniciando-se em 1 0/04/2021, esten'
dendo-se até 1 011 2/2021, com base no inc so ll, art. 57 da Lei f" 8.666/93.
DisposiÇões finaisi Todas âs demals c1áusulas não especificamente mod
íicadas pelas alterações decorrentes deste TermoAdit vo permanecenr em
vrgor e obrigando as páfres confôrme orlginâlmente pâctuadas.
Data da Assinatura A110312021.

pREFETTURA Do NtuNrcipro DE ARAPol
FUNDo MUNICIPAL DE SAÚDE
ÊsrADo Do PARANÁ
RUAp-AClDto -ÉilÊ \o la8 .t\-Ro L vtLo
cEP 84990-000 FONE (43) 3s1 2,3000
CNPJ Nô 75.658.377/0001'31 ' CNPJ ra A9.271.1121AA41-21

EXIRATO
9" TERIúO ADITIVO

Credenciamento n' 04/2018-FlüS.
lnex qibilidâde n': 11/2017-FÀíS.
Conlratanle: Fundo Munlcipal de Saúde.
CONtTAtAdA: CLíNICA DE FISIOTERAPIA DRA, DANIELE S/S LTDA,
Objeto: O pÍesenle Termo Adit vo, objetrva â prorogâção dos prâzos de
execuçào e vigênciã do TERN4O DE CREDENCIAMENTO sob o n" 4/201 8-
FMS, por mais B (oito) meses, iniciardo-se em 1 0/04/2021, estendendo-se
a1é 10/i212021. com base no inciso ll. arl.57 da Lei n0 8.666i93.
Disposições finais: Todas as demars cJáusulas não especificamente mod -

las pelas allerações decotrentes deste TermoAditlvo pe.manecem em
tr e obíigando as pades cofíoftne oÍrginalmente pactuadas.

uata da Ass natura 01/03/202'l

SALTO DO ITARARE

Este espaço é destinado a publicação de editais públicos ou privados com a finalidade tornar público
as informações a cerca dos atos e fatos ocorridos, dando transparência as ações dos órgãos públicos
e das empresas. Os leitores podem acompanhar nos editais toda e qualquer medida tomada pelas
prefeituras, câmaras municipais, empresas de economia mista, autarqúas, entidades, associações,
instituições, empresas e outras denominações que tenham a necessidade de tornar público seus atos.

B

Credencianrenlo n": 01/201 8-FlvlS.
lnexigibilidade n' 1 1/2017-Fl\,4S.

Contatante: Fundo l\y'un cipêl de Saúde.
CONTAIAdA CLINICA DE FISIOÍÉRAPIA ORA, FERNANDA ALBERTTI
S/S LTDA ME,
Objeto: O presente TermoAditivo, obletiva a prorrogação do pÍazo de execu_

Ção e vigência do TERI\,4O DE CREDENCIAMENTO sob o n' 1 /20 1 B-ÊlvlS,
por mais 8 (oito) meses, iniciando-se em 1010412021, estendendo-se até
1011212021, com base no inciso ll, ad. 57 da Lei no 8.666/93.
Disposlções Í ôais: Todas as demais cláusulas não especiÍcamente mod -
ficadâs pelas alteíâçóês decorrenles deste TermoAditivo peÍmafecem em
vigor e obrigando as pades conforme or gina mente pactuadas.
Data dâ Assinatuía: 01/03/2021

9'TERI\,1O ADITlVOpREFEtTURA Do MUNtcípio DE ARApoI
FUNDO À,lUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADo Do PARANÁ
R,A p-AClDto l FI l- \" r48 LE\TRo L vtLo
cEP 84990 000 FONE (43) 351 2-3000
CNPJ N'75.658.37710001 31 CNPJ n" 49.277.712lAaA1-27

Crêdênclamento n'r 021201 8-Ftu1S.

lnex gibilidade n': 11/2017-FI\rS.
Contratãnte: Fundo túunrcipal de Saúde.
Contrêtêdê FISIOCENTTER S/S LTDA lúE.
Objeto: O presente Termo Adit vo objetivâ a prorogaçào dos prazos de
exec!ção e vlgêncra do TERI\1O DE CRE0ENCIANIENTO sob o n' 2/201 8-
FÀ,,1S, por mais por mais I (o[o) meses ]n ciando seem 10/04/2021, esten'
dendo seêté T0/1212021. combaserro ncsoll, afr. 57daLein"8.666/93.
Disposlçôes f nais: Íodas as dema s c áusLrlâs não especilicamenle mod -

íicadas pelas alterâções decorenles deste TermoAdil vo permanecem em
vigor e obrrgando as partes conformo originalmente pactuadas
Datâ da AssinatuÍa: 0T /03/2021.

EXTRATÔ
EO TERN4O ADITIVO

FUNDO Í\4UNIClPAL DÉ SAUDE ARAPOTI. PR
R AONDINA BUENO 5IQ.LIRANO -80 CTN IRO ^I. .O
cEP 84.990,000 / FONE (43) 351 2,3000
CNPJ N.0S 277 71210001-27

EXTRATO
TERflo DE HoN,rolocAçÃo E ADJUDtcAÇÃo

Despacho da PÍesidente do FN.4S

De 2610212021.
Adjudicando ê homologando oobjetoda licilaÇáo realizêda na modâlidade lne-
xigibilidade,sobon"005/2017 aempresaabalxonoslotes:2,3 4,5,6,7e 191

Emprêsa

SLCR - PRÉSTAÇÀo DE SERVIÇoS MÊD]coS ÉIRELi
18.434.24

Aulorzando a despêsa e a avratura do íespectvo empenho.

Obleto: Credencamento de pessoa luridica para preslação de serviços
médlcos visando êlenderês necessldadesda Secretaria Nlunlc pal de Saú.ie.

FUNDo IúUNIcIPAL DE SAÚDE - ARAPoTI
RUA pLAciDro LErrE N" 148 cENTRo cÍvrco
cEP 84.9S0-000 / FONE 143) 3s12,3000
cNPJ N" 09.277 712l0001,27
EXI RATO DE CONTRATO
conÍato 38/2020
Processo de lnexigib I dade: 5/2017
\ ollTd,anIê: LU\DO IV JNICIPA, Dt SAuDr
conÍatada SLCR - PRESTAÇÁO DE SERVIçOS IVEDICOS
E I RELI
Objeto Credenciamenlo de pêssoa jurídlca paÍa pÍestaÇão de seryiços
médicos vlsando atendêrâs necessidâdes da Secrelâr a [.4unicipal de Saúde.
DotaçãoOrçameôtária: 1000110302000420263390390000
Valor Confato: R$ 18.030,24
Prazo Vigência: 30 Dras
DâtaAssinatura: 2610212021

PREFEITURA DO [,4UNICIPIO DE ARAPOTI
ESTADo Do PARANÁ
RUA pLAciDto LEtrE N" T 48 cENTRo clvtco
cEP 84990-000 FONE (43) 3512,3000
CNPJ N0 75.658.3771000'1-31 - CNPJ n'12.601.793/001 83

Contralo n' 1 30i 2020-FI\4S
Prêgào n": 80/201g-FMS.
Contratantes: Fundo lüunicipa de Saide de Arapot.
Contrâtâdâ CIDRAQUE PEREIRA NEIO
Objeto: O presentê Ternrô Adltivo objel va a protrogaçáo dos prazos de
execuçàoevigénciadoCONTRATOsobon' 130/2020 pornrais 12(doze)
meses, iniciando-se em 231A412A21, eslendendo-se aÍé 2310412A22, con\
base no inciso ll, arl.57 da Lei n" 8.666i93.
Dispos Çôes lLnais: Permanecem inaiteradas as demais cláusulas do contralo
or ginal a que se refere o presente Teímo Aditivo.
Data da Ass natura 01/03i2021

EXÍRATO
1O TERMO ADITIVO

pREFETTURA Do MUNrclplo DE ARApol
FUNDo [4uNtctPAL DE sAúDE
ESTADo Do PARANÁ
RUA PLAcIDIo LEITE N" 148 CENIRo CIVIco
cÉP 84990-000 FONE (43) 3512,3000
CNPJ No 75.658.37710001-31 - CNPJ na 49.277.7124401-27

EXTRATO

TERIVo DE HoIuoLoGAÇÃO
Tendo em vista as manifestações e atos precedentes,
face aos autos do presente Processo Licitatório, re-
fErENtE âO PREGÃO PRESENCIALOT/2021, REGIS.
TRO DE PREÇO PARAAOUISIÇÃO DE MATERIAL
GRÁFICO PARAPREFEITURAMUNICIPAL, HOMO-
LOGO o procedimento licitatório, com fundamento
no lnciso Vl, do art. 43, da Lei n0 8.666/93.
Salto do ltararé, de 26 de Íevereiro de 2Q20.
PAULo SÉRGIo FRAGoSo DA SILVA
PREFEITO ÍUUNICIPAL

TERMO DE HON4OLOGAÇÃO
Tendo em vista as manifestações e atos preceden-
tes, face aos autos do presente Processo Licitatório,
referente ao PREGÃO ELETRONICO N" 04t2021,
CONTRATAÇÃO DE EíMPRESA PARAAQUISIÇÃO
DE 01 (U[i ) TRATOR PARA CORTAR GRAMA DE
19,5 HP DE POTENCIA, HON/OLOGO o procedi-
mento licitatório, com fundamento no lnciso Vl, do
art. 43, da Lei n" 8.666i93.
Salto do ltararé, de 26 de Íevereiro de 2021.
PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA
PREFEITO IUUNICIPAL

PREFEtTURA [,4uNlclpAL DE JUNDIAÍ Do suL

DECRETO no. 0812021

Súmula: Nome a os membros
para comporem o Comltê l\4unicipal e o Comitê Local do
Programa Familia Paranaense de Jundiaí do Sul.

o pRFFErro N,luNrcrpA- or .iuruorni Do suL, ES-
TADO DO PARANÁ, Sr. Eclair Rauen, no uso de suas
atribuiÇões legais.

DECRETA:

Art. 1
o Ficam nomeados para

comporem o Comitê [,4unicipal do Programa Família Pa-
ranaense de Jundiaí do Sul - PR, os seguintês membros:

| - Sandra Regina Mazzaro Rodrigues - Diretora do De-
partamento Nluniclpal de Assistêncla Social;

ll * Cássia Regina Paiva - Diretora do Departamento
l\,4unicipal de Saúde;
lll - Rosêmary Camargo de Andrade - Diretora do De-
partamento Ívlunicipal de Educação, Cultura e Desporto:

!V - Silvia Aparecida Otávio - D retora do Departamento
Municipal deAgricultura,Abastec mento e l'/eioAmbiente;

V - Lucas Aparec do de Oliveira - Diretor do Departamen-
to Municipal de Transporte, Obras Públicas, Habltação,
Urbanismo e Saneamento;

Art.20 Ficam nomeados para
comporem o Comitê Local do Programa Família Para-
naense de JundiaÍ do Sul - PR, os seguintes membros:

| - Lucas Henrlque Romano - Gestor do Cadastro Único
l\,4unicipal, representante do Departamento lúunrcipai de
Assistência Social, responsável pelo setor do Trabalho;

ll Edineia da Silva Visoto de Oliveira -Assistente Social,
representante do Departamento lvlunlc pâl deAssislência
Social;
lll - Denis Nunes de l\4acedo - Assistentê Social, repre-
sentante do Departamento Municipal deAssistência Social;
lV - Alcione Aparecida Leite - Psicóloga, representante
do Depanamento N,4unicipal de Assistência Social,
V-JocimarAparecidadeSouza AssessoraPedagógica,
representante do Depadamento l\.4unicipal de Educação;
VI * Josiane Cipriano da Silva Tonchê - Diretora da Escola
Vilva Vielra Preira l,4arques - representante do Departa-
mento lvlunicipal de Educação, Cultura e Desporto;

Vll - Edemir Auguslo Piva - Técnico da EMATER, re-
presentante do Departamento I\,4unicipal de Agricultura,
Abastecimento ê Meio Ambiente,

VIll - Pedro de Oliveira Gomes - Técnico da E|\4ATER,

representante do Departamento Municipal de Agricultura,
Abastecimento e Meio Ambiente;

IX - Ana Carolina de Oliveira - enfermeira do PSF, repre-
sentante do Departamento Municipal dê Sâúde,

X - Lucas ApaÍecido de Oliveira - D retor do Departamen-
to Municipal de Transporte, Obras Públicâs, Habitação,
Urbanismo e Saneamentol

Art. 3o O desempenho do man-
dato dos representantes nomeados por este decreto será
gratuito e consrderando como serviço relevante prestado
ao l\4unicípio de JundiaÍ do Sul.

Art.40 Este decreto entrará em vÍgor na data de
sua publicação, revogadas as disposiçÕes em contrário.
Jundiaí do Sul, 01 de março de 2021 .

Eclair Rauen
Prefeito

ARAPOTI JUNDIAi DO SUL

(